
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от i't 2 0 ^ /г  № /У/об
п. У вельский Челябинской области

Об утверждении среднесрочного 
финансового плана Увельского 
муниципального района на 2022год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый среднесрочного финансового плана Увельского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений организовать работу по 
формированию среднесрочного финансового плана сельских поселений.
3. Организацию настоящего Постановления возложить на заместителя Главы 
района по финансам и экономике (А.В. Кузьмичеву).
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

С.Г.Рослов



Приложение 1 
к Постановлению администрации 

Увельского муниципального района
от 16. и  2021года№У ^ /

Среднесрочны й финансовы й план 

У вельского муниципального района на 2022год  

и плановы й период 2023- 2024 годов

I. Основные параметры среднесрочного финансового плана
(тыс.рублей)

Наименование показателя
Очередной 

финансовый 
2022 год

Плановый период

2023 год 2024 год

1.Консолидированный бюджет

Доходы - всего 1 711 867,10 1 572 324,50 1 537 572,90

Расходы- всего, в том числе 1 711 867,10 1 572 324,50 1 537 572,90

Дефицит(-), профицит(+) - - -

2.Бюджет района

Д оходы - всего 1 678 148,40 1 537 913,00 1 502 415,00
Расходы - всего, в том числе 1 678 148,40 1 520 913,00 1 467 215,00

Общегосударственные вопросы 99 852,05 82 907,70 82 312,00

Национальная оборона 2 368,00 2 445,20 2 528,70

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

12 971,30 12 833,10 12 907,40

Национальная экономика 90 058,40 72 290,60 73 416,90

Жилищно-комунальное хозяйство 88 902,70 66 229,30 57 424,10
Охрана окружающей среды 3 064,75 - -
Образование 847 627,38 770 709,30 715 157,28
Культура, кинематография, средства массовой 

информации
65 469,62 59 871,20 60 052,82

Социальная политика 296 830,10 284 491,40 293 268,20
Физическая культура и спорт 53 511,10 52 443,70 52 661,80

Межбюджетные трансферты общего характера 117 493,00 116 691,50 117 485,80
Дефнцит(-), профнцнг(+), (условно утвержденны е на 
плановы й период) - 17 000,00 35 200,00

Верхний предел м униципального долга

На 1 января 2023 года 24 891,06
На 1 января 2024 года 25 636,46
На 1 января 2025 года 26 680,50



II. Распределение объемов бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям бюджетных средств по разделам , подразделам

_____________  (тыс.рублей)

Наименование показателя
КБК 2022 год 2023 год 2024 год

ведомство КФСР
ВСЕГО: 1 678 148,40 1 520 913,00 1 467 255,00
Собрание депутатов Увельского 
муниципального района

919 1 389,20 1 389,20 1 389,20

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

919 0103 1 389,20 1 389,20 1 389,20

Администрация Увельского 
муниципального района

921 153 093,00 136 145,60 135823,70

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

921 0102 1 754,84 1 754,84 1 754,84

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

921 0104 40 831,23 35 957,91 36 026,51

Судебная система 921 0105 31,50 2,20 1,90
Другие общегосударственные вопросы 921 0113 22 600,28 16 608,35 15 925,75
Органы юстиции 921 0304 1 639,90 1 501,70 1 576,00
Обеспечение пожарной безопасности 921 0310 11 331,40 11 331,40 11 331,40
Общеэкономические вопросы 921 0401 380,00 380,00 380,00
Сельское хозяйство и рыболовство 921 0405 1 220,60 920,60 920,60
Транспорт 921 0408 14 709,20 14 744,90 14 744,90
Другие вопросы в области национальной 
экономики

921 0412 0,00 0,00 0,00

Жилищное хозяйство 921 0505 1 518,20 0,00 0,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

921 0605 3 064,75 0,00 0,00

Охрана семьи и детства 921 1004 500,00 500,00 500,00
Физическая культура 921 1101 36 629,31 35 561,54 35 779,64
Массовый спорт 921 1102 16 881,79 16 882,16 16 882,16
Финансовое управление администрации 
Увельского муниципального района

922 147 168,90 135 283,20 136 1 74,70

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

922 0106 16 183,30 16 146,50 16 160,20

Резервные фонды 922 0111 510,00 0,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

922 0203 2 368,00 2 445,20 2 528,70

Социальное обеспечение населения 922 1003 10 614,60 0,00 0,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

922 1401 22 533,40 18 026,70 18 026,70

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

922 1403 94 959,60 98 664,80 99 459,10

Комитет по делам культуры и 
молодежной политики администрации 
Увельского муниципального района  
Челябинской области

924 96 069,20 84 966,10 85 192,90

Дополнительное образование детей 924 0703 30 178,58 24 723,89 24 769,07
Молодежная политика 924 0707 421,00 371,00 371,00

| Культура 924 0801 60 576,70 54 978,29 55 159.91



Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

924 0804 4 892,92 4 892,92 4 892,92

Управление образования администрации 
У вельского муниципального района  
Челябинской области

925 701 025,30 694 040,10 703 100,90

Дошкольное образование 925 0701 236 833,00 237 763,30 238 655,50
Общее образование 925 0702 382 623,00 374 819,70 381 718,60
Дополнительное образование детей

j
К)

 
j |

0703 29 059,10 29 533,50 29 276,60
Молодежная политика 925 0707 18 004,20 18 159,00 19 683,90
Другие вопросы в области образования 925 0709 20 822,30 20 680,90 20 682,60
Социальное обеспечение населения 925 1003 7 735,70 7 735,70 7 735,70
Охрана семьи и детства 925 1004 5 948,00 5 348,00 5 348,00
Управление социальной защиты  
населения У вельского муниципального 
района

927 253 821,70 252 697,60 261 474,40

Социальное обслуживание населения 927 1002 80 615,30 81 358,30 81 642,20
Социальное обеспечение населения 927 1003 104 329,50 101 069,40 108 113,60
Охрана семьи и детства 927 1004 56 225,20 57 618,20 59 066,90
Другие вопросы в области социальной 
политики

927 1006 12 651,70 12 651,70 12 651,70

Комитет по управлению имуществом  
У вельского муниципального района  
Челябинской области

931 76 266,50 21 584,70 21 584,70

Другие общегосударственные вопросы 931 0113 8 740,60 3 374,60 3 374,60
Жилищное хозяйство 931 0501 49 315,80 0,00 0,00
Охрана семьи и детства 931 1004 18 210,10 18210,10 18210,10
Контрольно-счетная палата Увельского 
муниципального района

933 2 674,80 2 674,80 2 674,80

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

933 0106 2 674,80 2 674,80 2 674,80

Управление жилищно-коммунального  
хозяйства Администрации Увельского 
муниципального района

934 15 574,60 27961,40 27 967,60

Коммунальное хозяйство 934 0502 9 450,00 23 255,80 23 255,80
Благоустройство 934 0503 500,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

934 0505 5 624,60 4 705,60 4711,80

Комитет строительства и 
инфраструктуры администрации 
Увельского муниципального района

935 225 029,90 158 922,00 86 578,90

Общеэкономические вопросы 0401 2 000,00 0,00 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935 0409 65 937,30 51 079,50 52 201,30
Другие вопросы в области национальной 
экономики

935 0412 4 912,30 4 916,60 4921,10

Коммунальное хозяйство 0502 10 650,00 10 000,00 0,00
Благоустройство 935 0503 11 844,10 11 244,10 12 432,70
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

935 0505 0,00 17 023,80 17 023,80

Общее образование 935 0702 129 686,20 64 658.00 0,00
Комитет по земельным отношениям  
администрации Увельского 
муниципального района

939 6 035,30 5 248,30 5 293,20

Другие общегосударственные вопросы 939 0113 5 136,30 4 999,30 5 044,20
Сельское хозяйство и рыболовство 939 0405 249,00 249,00 249,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

939 0412 650,00 0,00 0,00



Приложение 2 
к Постановлению администрации 

Увельского муниципального района 
от {6 ёбеяф *' 2021г.№

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений за счет субвенции, полученной бюджетом 

муниципального района для осуществления государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений 

за счет средств из областного бюджета на 2022год 
и на п лановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб лей)
Наименование сельского поселения 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4
Каменское сельское поселение 2422,80 1931,90 1945,30
Кичигинское сельское поселение 4420,10 3527,70 3553,60
Красносельское сельское поселение 1465,00 1207,50 1174,80
Мордвиновское сельское поселение 220,00 147,60 146,20
Петровское сельское поселение 1229,00 1008,90 987,20
Половинское сельское поселение 1441,00 1143,50 1156,50
Рождественское сельское поселение 1917,10 1665,40 1547,00
У  вельское сельское поселение 7249,60 5724,30 5780,80
Хомутининское сельское поселение 913,90 594,40 729,10
Хуторское сельское поселение 1254,90 1075,50 1006,20
ВСЕГО 22533,40 18026,70 18026,70


